ỦY BAN NHÂN DÂN

THÀNH PHỐ CAO BẰNG

Số:           /BC-UBND

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

   Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Thành phố Cao Bằng, ngày         tháng 3 năm 2025

BÁO CÁO

Tình hình thực hiện công khai dự toán

 ngân sách nhà nước năm 2025 của thành phố Cao Bằng

Căn cứ Luật Ngân sách nhà nước ngày 25 tháng 6 năm 2015;

Căn cứ Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Chứng khoán, Luật Kế

toán, Luật Kiểm toán độc lập, Luật Ngân sách Nhà nước, Luật Quản lý, sử dụng

tài sản công, Luật Quản lý thuế, Luật Thuế thu nhập cá nhân, Luật Dự trữ Quốc

gia, Luật xử phạt vi phạm hành chính ngày 29 tháng 11 năm 2024;

Căn cứ Nghị định số 163/2016/NĐ-CP ngày 21 tháng 12 năm 2016 của

Chính phủ quy định chi tiết và hướng dẫn thi hành một số điều của Luật ngân

sách nhà nước;

Căn cứ Thông tư số 343/2016/TT-BTC ngày 30 tháng 12 năm 2016 của Bộ

Tài chính hướng dẫn việc thực hiện công khai ngân sách nhà nước đối với các cấp

ngân sách;

Căn cứ Thông tư số 61/2017/TT-BTC ngày 15 tháng 6 năm 2017 của Bộ

Tài chính hướng dẫn về công khai ngân sách đối với đơn vị dự toán ngân sách,

tổ chức được ngân sách nhà nước hỗ trợ;

Căn cứ Công văn số 9505/BTC-NSNN, ngày 17 tháng 7 năm 2017 của Bộ

Tài chính về việc công khai ngân sách theo qui định của Luật ngân sách nhà nước

năm 2015;

Ủy ban nhân dân (UBND) thành phố báo cáo tình hình thực hiện công khai

dự toán ngân sách nhà nước năm 2025 trên địa bàn thành phố như sau:

I. Tình hình công khai ngân sách tại các xã, phường thuộc thành phố

1. Số xã, phường chưa công khai ngân sách: 0 xã, phường.

2. Số xã, phường đã thực hiện công khai ngân sách: 11/11 xã, phường.

(Chi tiết tại biểu 01)

II. Tình hình thực hiện công khai ngân sách của các đơn vị dự toán

ngân sách thuộc Ủy ban nhân dân thành phố

2

1. Số đơn vị dự toán chưa thực hiện công khai: 0 đơn vị.

2. Số đơn vị dự toán đã thực hiện công khai: 58 đơn vị.

Các đơn vị dự toán công khai đúng nội dung, đúng hình thức và đúng thời

gian quy định.

(Chi tiết tại biểu 02)

III. Tình hình thực hiện công khai tài chính của các đơn vị được ngân

sách nhà nước hỗ trợ

Không có.

IV. Tình hình thực hiện công khai tài chính của các dự án đầu tư xây

dựng cơ bản có sử dụng vốn ngân sách nhà nước

1. Số dự án đầu tư xây dựng cơ bản có sử dụng vốn ngân sách nhà nước

chưa thực hiện công khai: Không có.

2. Số dự án đầu tư xây dựng cơ bản có sử dụng vốn ngân sách nhà nước

thực hiện công khai: 13/13 dự án.

Các dự án đầu tư xây dựng cơ bản có sử dụng vốn ngân sách nhà nước

công khai đúng nội dung, đúng hình thức và đúng thời gian quy định.

(Chi tiết tại biểu 03)

Trên đây là Báo cáo tình hình thực hiện công khai dự toán ngân sách nhà

nước năm 2025 của thành phố, UBND thành phố Cao Bằng báo cáo Sở Tài

chính theo quy định./.

Nơi nhận:
- Sở Tài chính;

- Chủ tịch, các Phó Chủ tịch UBND TP;

- Các đơn vị phòng ban, đoàn thể TP;

- Các đơn vị sự nghiệp thuộc UBND TP;

- Văn phòng HĐND&UBND TP;

- Phòng TC-KH TP;

- UBND các xã, phường;

- Trang thông tin điện tử TP;

- Lưu: VT, TCKH(Th).

CHỦ TỊCH

Nguyễn Thế Hoàn

		Nguyễn Thế Hoàn
	2025-03-20T10:04:20+0700
	Signer's office
	Nguyễn Thế Hoàn
	Signing document

		2025-03-20T10:28:13+0700

		2025-03-20T10:28:13+0700

		2025-03-20T10:28:13+0700